
Determinazione Dirigenziale

N. 1262 del 03/08/2018

Classifica: 002.11.01 Anno  2018 (6896948)

Oggetto SPLIT PAYMENT - SCISSIONE DEI PAGAMENTI EX ART.17 TER 
DPR 633/1972 RAVV.OPEROSO PER OMESSO VERSAMENTO 
ALL'ERARIO DELL'IVA ADDEBITATA DALLA DITTA MMG CON 
FATTURA 46/2015 PAGATA DA ARTEA IL 5/5/2015 - 
ACCERTAMENTO VERSAMENTO EX TITOLARE POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA "SVILUPPO RURALE E TUTELA TERRITORIO 
APERTO"

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2018 0 686/1 .. €  7,92

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la Determinazione n. 1013 del 22/06/2018 con cui si provvedeva ad un ravvedimento 

operoso di complessivi 146,52 euro per omesso versamento all'Erario della quota iva addebitata dalla 

ditta MMG con la fattura n. 46/2015 pagata da ARTEA il 05/05/2015;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1262 del 03/08/2018

      1 / 2



Vista la nota prot. n. 29805/2018 con cui è stato richiesto al dipendente della Posizione Organizzativa 

dell'epoca  il  rimborso  dei  maggiori  oneri  (quota  interessi+sanzioni)  per  euro  7,92;

Visto il provvisorio di entrata n. 6742 del 04/07/2018 di euro 7,92 con cui il suddetto  dipendente ha 

provveduto al rimborso;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n.78, 

convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n.102, la spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria della spesa ed il visto di regolarità contabile espressi dal  

Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell'art.153, comma 5, TUEL;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito 

l'incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  Direzione 

“Patrimonio e TPL”;

Visto  l'art.107 del  Dlgs n.267/2000 e l'art.29 del  Regolamento di  contabilità  e  ravvisata la  propria 

competenza in merito;

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in narrativa 

1. di accertare la somma di euro 7,92 sulla competenza 2018 del BP 2018-2020 sul rif bil 686/1

2. di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ,  ai  sensi  dell’art.  7  del  

Regolamento di contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa  nonché all’Ufficio 

Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            03/08/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1262 del 03/08/2018

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

